



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

Responsável: MARCELO WILLAME DE SOUZA CORRÊA Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PNAE 30% ANO 2022

Pesquisa realizada entre 26/01/2022 A 28/01/2022

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ABACATE	3	4.000 Quilogramas	R\$ 8,79 (un)	R\$ 35.160,00
2) ABÓBORA	3	1.600 Quilogramas	R\$ 4,09 (un)	R\$ 6.544,00
3) AÇAÍ MÉDIO TIPO B	3	800 Litros	R\$ 11,50 (un)	R\$ 9.200,00
4) ALFACE	3	2.560 Quilogramas	R\$ 6,72 (un)	R\$ 17.203,20
5) BANANA REGIONAL	3	8.000 Quilogramas	R\$ 9,72 (un)	R\$ 77.760,00
6) BATATA INGLESA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 5,99 (un)	R\$ 11.980,00
7) CHICÓRIA	3	2.560 Quilogramas	R\$ 7,00 (un)	R\$ 17.920,00
8) CHEIRO VERDE	3	2.560 Quilogramas	R\$ 13,83 (un)	R\$ 35.404,80
9) CEBOLINHA	3	2.560 Quilogramas	R\$ 16,60 (un)	R\$ 42.496,00
10) CENOURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 5,50 (un)	R\$ 11.000,00
11) COUVE REGIONAL	3	2.560 Quilogramas	R\$ 8,41 (un)	R\$ 21.529,60
12) FARINHA DE MANDIOCA CASEIRA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,74 (un)	R\$ 7.740,00
13) FARINHA DE TAPIOCA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 9,85 (un)	R\$ 9.850,00
14) FRANGO CAIPIRÃO	3	4.800 Quilogramas	R\$ 14,00 (un)	R\$ 67.200,00
15) GOMA DE TAPIOCA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,25 (un)	R\$ 7.250,00
16) JAMBU	3	2.560 Quilogramas	R\$ 4,50 (un)	R\$ 11.520,00
17) LARANJA	3	2.560 Quilogramas	R\$ 5,08 (un)	R\$ 13.004,80
18) LIMÃO	3	2.560 Quilogramas	R\$ 5,08 (un)	R\$ 13.004,80
19) MACAXEIRA	3	2.240 Quilogramas	R\$ 7,27 (un)	R\$ 16.284,80
20) MAMÃO	3	2.560 Quilogramas	R\$ 5,20 (un)	R\$ 13.312,00
21) MAXIXE	3	960 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 9.600,00
22) MELANCIA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 6,49 (un)	R\$ 25.960,00
23) MEL	3	2.000 Litros	R\$ 42,10 (un)	R\$ 84.200,00
24) PEPINO	3	800 Quilogramas	R\$ 5,08 (un)	R\$ 4.064,00
25) PIMENTINHA	3	720 Quilogramas	R\$ 7,00 (un)	R\$ 5.040,00
26) PIMENTÃO	3	800 Quilogramas	R\$ 8,03 (un)	R\$ 6.424,00
27) POLPA DE MARACUJÁ	3	2.800 Quilogramas	R\$ 15,50 (un)	R\$ 43.400,00
28) POLPA DE GOIABA	3	1.600 Quilogramas	R\$ 14,84 (un)	R\$ 23.744,00
29) POLPA ACEROLA	3	2.800 Quilogramas	R\$ 14,69 (un)	R\$ 41.132,00
30) POLPA DE MURUCI	3	1.200 Quilogramas	R\$ 10,54 (un)	R\$ 12.648,00
31) POLPA DE TAPEREBÁ	3	800 Quilogramas	R\$ 10,34 (un)	R\$ 8.272,00
32) TANGERINA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 8,55 (un)	R\$ 8.550,00
33) TOMATE - IN NATURA	3	1.200 Quilogramas	R\$ 7,94 (un)	R\$ 9.528,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, grau médio de maturação, em kg. Valor energético 412,80 kcal, carboidratos 25,80g, proteínas 5,16g, gorduras totais 51,60g, gorduras saturadas 9,89g, fibra alimentar 27,09g, sódio 0g. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas vazadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Fortuna , Apresentação: Natural ,	Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:927495
CatMat: 464373 - FRUTA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:08
	Homologação: 05/01/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.700
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 6,79
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Kilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,79

Data: 08/11/2021 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiro..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural,
CatMat: 464373 - FRUTA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:257005
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.080
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 8,90
Marca: in natura Fabricante: produtor Modelo: in natura		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 8,96
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Data: 13/10/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição dos produtos (hortifrutis, frios e laticínios) para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanche e ceia da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência..
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural
CatMat: 464371 - FRUTA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1052021 / UASG:925449
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 10,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	

Item 2: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	Especificação : De tamanho médio e com peso de 2 kg, com polpa firme e intacta. Deverá estar com coloração uniforme, isenta de enfermidades e material terroso, sem umidade externa, sem danos físicos, mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Valor energético 9,75 kcal, carboidratos 2.1g, proteínas 0,43g, gorduras totais 0,13g, gorduras saturadas 0,03g, fibra alimentar 0,55g, sódio 0g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo 1: Abóbora Menina	SRP: SIM
CatMat: 471861 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:153063
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 10:24
	Homologação: 30/12/2021 09:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 3,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656	
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA		R\$ 3,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14	
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN		R\$ 3,80
Marca: in natura Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura			

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga ,	SRP: SIM
CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:925387
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,10
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 4,17
Marca: HORTA Fabricante: HORTA Modelo: HORTA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ROBERTO CAMELIER, 439

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifrutif, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga ,	SRP: SIM
CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:08
	Homologação: 05/01/2022 17:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 6,60
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,61
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,61
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N

Item 3: AÇAI MÉDIO TIPO B

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
800 Litros	Especificação : De 1ª qualidade deve ser obtido de frutos frescas, sadios, maduros com característica físicas, químicas e organolépticas específicas do fruto. Valor energético 58 kcal, proteínas 0,8g, gorduras 3,9g, carboidratos 6,2g, fibras 2,6g, potássio 125mg, magnésio 17g, vitamina E 14,8mg, cálcio 35mg, ferro 11,8mg vitamina C 9mg, fósforo 0,5mg. Entregue em embalagem de polipropileno de 1 kg, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Originário de estabelecimento com selo de inspeção Sanitária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA	Data: 11/11/2021 10:00
Objeto: Contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATENDIDO PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada,	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980563
CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2021 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.567
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.737.361/0001-05 * VENCEDOR *	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,50
Marca: ICEFRUIT Fabricante: ICEFRUIT Modelo: ICEFRUIT		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R JARDIM ANABIJU, 79
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,50
Marca: RAJA Fabricante: RAJA Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 11,50
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,05

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS ABAETETUBA	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura familiar ou do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender demanda do Instituto Federal do Pará, Campus Abaetetuba	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 158508
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 768
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.445.153/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	R\$ 15,05
Marca: comum Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: RUA RUA SAO MIGUEL, 780

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco polpa congelada natural concentrado, POLPA DE AÇAÍ, CUPUAÇU, GOIABA, MURICI, GRAVIOLA, fruta concentrado, polpa in natura, puro, sem adição de água, apresentação de 400g, embalagem plástica resistente fechada, selada, com selo de inspeção da vigilância sanitária, produto 100% orgânico, validade de 03 (três) meses. Produto regional, sem adição de açúcar.	SRP: SIM
CatMat: 150375 - SUCO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,00
Marca: AMAZON POUPA Fabricante: AMAZON POUPA Modelo: AMAZON POUPA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 8720
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 10,00
Marca: AMAZON POLPA Fabricante: AMAZON POLPA Modelo: AMAZON POLPA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA IGARAPE RECONQUISTA, 0
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 10,00
Marca: AMAZON POUPA Fabricante: AMAZON POUPA Modelo: AMAZON POUPA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PAMPULHA, 199

Item 4: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Valor energético 15 kcal, carboidratos 1,7g, proteínas 1,8g, fibra alimentar 1,3g, cálcio 70mg, vitamina C 4mg, fósforo 46mg, magnésio 22mg, ferro 1,5mg, potássio 310mg, zinco 0,4mg, Vitamina A 115mcg, Vitamina E 0,6mg, Vitamina B1 0,06mg, Vitamina B2 0,02mg, Vitamina B30,4mg, Vitamina B6 0,04mg, Folatos 55mcg, Vitamina K 103 mcg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 21/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160167 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.800 Unidade: Quilograma 0,00 UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface lisa CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 5,29
* VENCEDOR *		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV FREI AMBROSIO, 867

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,72



Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:57:38 (IP: 45.166.29.13)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsMxsbImvn%2bf2%2bLixJYfa9%2bYix%2bQvDQQ11M4MGDFN12C%2fx
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgdsMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGDFN12C%252fx)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgdsMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGDFN12C%252fx

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface crespa

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160167

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

42.329.194/0001-13 E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS R\$ 6,72
* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: NACIONAL

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** TV FREI AMBROSIO, 867

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,92

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiro..

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa,

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 08/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:257005

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN R\$ 7,90

Marca: in natura
Fabricante: produtor
Modelo: in natura

Estado: PA **Cidade:** Benevides **Endereço:** AV MARTINHO MONTEIRO, 1550

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 7,90

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,95

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV BL 10, 07



Item 5: BANANA REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 9,72 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	Especificação : Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Valor energético 39,60 kcal, carboidratos 10,32g, proteínas 0,52g, gorduras totais 0,12g, fibra alimentar 0,80g, sódio 0g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA	Data: 23/09/2021 10:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural	SRP: SIM
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525
	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 14:48
	Homologação: 27/10/2021 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 9,70
Marca: Innatura Fabricante: Comercial Modelo: Comercial Endereço: ,		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 9,73
Marca: CEASA Fabricante: COMERCIAL Modelo: COMERCIAL Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM CABEDELLO, 484		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,91

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana maçã, apresentação: natural	SRP: SIM
CatMat: 464376 - FRUTA	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:257045
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.440
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.319.082/0001-34 * VENCEDOR *	E. DA S. F. LUZ	R\$ 7,85
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Jacareacanga	Endereço: TV SANTOS DUMONT, SN
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,89
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 17,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PAMPULHA, 199

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,27

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios(Chamada pública 01/2021) para atender as necessidades do setor de abastecimento do 53BIS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 7,27
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03

Item 6: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Batata inglesa escovada, com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Valor energético 64kcal, carboidratos 14,59g, proteínas 1,65g, gorduras 0,08g, fibras 1,6g, sódio 5mg, potássio 356mg. EMBALAGEM: Deverão estar acondicionadas em malha sacos de até 50 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,18



Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:57:38 (IP: 45.166.29.13)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%2bf2%2bLixJYfa9%2bYix%2bQvDQQ11M4MGDfN12C%2fx
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGDfN12C%252fx)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGDfN12C%252fx

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,18
Marca: CARREFOUR Fabricante: CARREFOUR Modelo: CARREFOUR		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 5,18
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma 0,00		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 5,18
Marca: CARREFOUR Fabricante: CARREFOUR Modelo: CARREFOUR		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PAMPULHA, 199

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160167

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,70
* VENCEDOR *		
Marca: NACIONAL Fabricante: BEM BRASIL ALIMENTOS Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 7,70



Marca: NACIONAL
Fabricante: LB ALIMENTOS
Modelo: KG

Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570
---------------	---------------------	--

42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 7,71
--------------------	--	----------

Marca: PAULISTA
Fabricante: PAULISTA
Modelo: NACIONAL

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV FREI AMBROSIO, 867
---------------	---------------------	------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,99**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:927862

Lote/Item: 2/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Inglesa 0,

20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,99
------------------------------------	---	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA C, S/N
---------------	------------------------	-----------------------------

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: -

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN
---------------	-------------------	---------------------------------------

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,99
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
---------------	------------------	--



Item 7: CHICÓRIA

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Chicória de boa qualidade, sem manchas escuras, sujidades ou picada de insetos e sem sinais de estarem murchas. Valor energético 13,8 kcal, carboidratos 2,9g, proteínas 1,1g, fibra alimentar 2,2g, cálcio 44,8mg, vitamina C 6,5mg, fósforo 13,4mg, manganês 0,1mg, ferro 0,5mg, potássio 424,9mg, zinco 0,1mg, Niacina 0,7mg. Deverá ser entregue em caixas plásticas vazadas, em maços de até 200 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Chicória - Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:7232021 / UASG:925373
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA BATRUN, 103

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 02/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo - gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Cerejeiras, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Chicória - Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:7172021 / UASG:925373
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA BATRUN, 103



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,91

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: chicória	SRP: NÃO
CatMat: 463821 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:926654
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 3,22
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: 2021		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: XXXXX		
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B

Item 8: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 13,83 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Frescas e sãs, na cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento. As folhas/inflorescências deverão s e apresentar intactas e firmes. Valor energético 8,42 kcal, carboidratos 1,38g, proteínas 0,50g, gorduras totais 0,10g, fibra a limentar 0,24g sódio 0g. Deverão estar isentas de: substâncias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfíc ie externa, parasitos, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, sem umidade externa anormal, sem odor e sabor estranhos, sem sinal de amarelecimento e sem danos mecânicos ou causados pelo transporte ou pragas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 10/12/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broto de feijao in - natura - CHEIRO VERDE MAÇO - EM MAÇO Cheiro verde maço	SRP: SIM
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 17:58
	Homologação: 12/01/2022 15:00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,70
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: CHEIRO VERDE		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RODOVIA BR 316, RUA DECOUVILLE, RUA PRINCIPAL, 09
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,74
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELLO, 29
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,74
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	Data: 19/08/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Hortifruti e Padaria para a Seção de Subsistência da Escola Preparatória de Cadetes do Ar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - VERDURA IN NATURA, CHEIRO VERDE, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS HORTALIÇAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO. CADA MAÇO DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 1KG. DEVERÃO ESTAR LIMPAS E DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:120025
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 11:05
	Homologação: 10/09/2021 19:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.595.629/0001-64	G D DE SOUSA	R\$ 13,83
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA		
Estado: MG	Cidade: Barbacena	Endereço: R EXPEDICIONARIO JOSE LEITE FURTADO, 480
02.845.794/0001-10	HORTIFRUTI CEOLIN LTDA	R\$ 13,83
Marca: CEOLIN Fabricante: CEASA Modelo: EXTRA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

Estado: MG	Cidade: Barbacena	Endereço: AV PEREIRA TEIXEIRA, 20
---------------	----------------------	--------------------------------------

29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 13,83
--------------------	------------------------	-----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: QUILOGRAMA

Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105
---------------	-------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe e etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO. Por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802021 / UASG:450522

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Planta in - natura - Cheiro Verde de Primeira Qualidade, in natura. [KG]

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Quantidade: 552

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 14,98
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Regiao
Fabricante: Regiao
Modelo: Cheiro Verde de Primeira Qualidade, in natura.

Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV JARU, 2471
---------------	----------------------	----------------------------

20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 14,98
--------------------	---------------------	-----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R PIQUIA, 1710
---------------	----------------------	-----------------------------

05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,98
--------------------	--	-----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA IND. LTDA
Modelo: CHEIRO VERDE

Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV MACHADINHO, 3975
---------------	----------------------	----------------------------------



Item 9: CEBOLINHA

Preço Estimado: R\$ 16,60 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : valor energético 2 kcal, carboidratos 0,34g, proteínas 0,19g, gorduras totais 0,04g, fibra alimentar 0,36g, sódio 0,20mg. Deverá ser entregue em caixas plásticas vazadas, maços até 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânico	SRP: SIM
CatMat: 463880 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:153063
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 10:24
	Homologação: 30/12/2021 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.020
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.249.079/0001-42 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 16,00
Marca: in natura Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 16,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 17,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha, Coentro E Salsa , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 463884 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:153063
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 10:24
	Homologação: 30/12/2021 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.020



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.249.079/0001-42 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 16,00
Marca: in natura Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Estado: PA Cidade: Belém Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: cebolinha, coentro e salsa, apresentação: natural, adicional: orgânico	SRP: NÃO
CatMat: 463888 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:926654
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 3,64
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Estado: PA Cidade: Terra Alta Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114		
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: 2021 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50		
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
R CAMETA, 66

Item 10: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Valor energético 4,08 kcal, carboidratos 0,92g, proteínas 0,16g, gorduras totais 0,02g, fibra alimentar 0,38g, sódio 0,36mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.506.176/0001-52
* VENCEDOR *

A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$ 5,12

Marca: FROR FRUIT
Fabricante: FORT FRUIT
Modelo: REGIONAL

Estado:
PA

Cidade:
Tucuruí

Endereço:
RUA MAGALHAES BARATA, 148

28.155.068/0001-69

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 5,12

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 5,12

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL

Estado:
AM

Cidade:
Manaus

Endereço:
AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados.

Data: 15/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura ,
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:925387
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 288
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,70
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604		
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 5,79
Marca: HORTA Fabricante: HORTA Modelo: HORTA		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV ROBERTO CAMELIER, 439		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,14

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1332021 / UASG:927862

Lote/Item: 2/90

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura 0,

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,14
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG		
Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: AVENIDA C, S/N		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,14
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 6,14
Marca: IN NATURA	Fabricante: IN NATURA		
Modelo: -			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	

Item 11: COUVE REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Valor energético 7,56 kcal, carboidratos 1,20g, proteínas 0,81g, gorduras totais 0,14g, gorduras saturadas 0,03g, fibra alimentar 0,87g, sódio 1,68mg. Maços de 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve , Apresentação: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 463842 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:153063
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 10:24
	Homologação: 30/12/2021 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA		R\$ 10,00
Marca: INNATURA	Fabricante: INNATURA		
Modelo: INNATURA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN		R\$ 14,00
Marca: in natura	Fabricante: IN NATURA		
Modelo: in natura			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Benevides	AV MARTINHO MONTEIRO, 1550	
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA		R\$ 15,99
* VENCEDOR *			
Marca: REGIONAL	Fabricante: REGIONAL		
Modelo: REGIONAL			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Belém	EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Couve-Flor 0, Apresentação: Orgânica 0,	SRP: SIM
CatMat: 463846 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:09
	Homologação: 05/01/2022 17:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 8,40
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,41
* VENCEDOR *		
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,41
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,87

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Data: 08/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve,	SRP: NÃO
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:257005
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 6,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: in natura
Fabricante: produtor
Modelo: in natura

Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,90
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV BL 10, 07

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 6,90

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Item 12: FARINHA DE MANDIOCA CASEIRA

Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Fabricada a partir de matérias primas limpas, isentas de matérias terrosa e parasitos. Valor energético 56, 80 kcal, carboidratos 13,82g, proteínas 0,27g, gorduras totais 0,05g, gorduras saturadas 0g, fibra alimentar 0g, sódio 0mg. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes da mandioca previamente descascada e lavada e isentas de qualquer sujidade. Embalagem integrada de 1 kg com data de validade e peso líquido na embalagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 20/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede pública de ensino do município de placas/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980060

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.202.677/0001-07 CRISTIELLE MUNIZ DE SA R\$ 7,80

Marca: ROSA BRANCA
Fabricante: ROSA BRANCA
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA D'ÁGUA

Estado: PA Cidade: Uruará Endereço: R SEBASTIAO MOREIRA DA ROCHA, S/N

10.845.199/0001-02 D & A SOUZA COMERCIO LTDA R\$ 8,94
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SABOR DO PARÁ
Fabricante: SABOR DO PARÁ
Modelo: SABOR DO PARÁ

Estado: PA Cidade: Placas Endereço: R JOSE RODRIGUES, 58

22.033.970/0001-26 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL R\$ 8,94

Marca: DU DELTA
Fabricante: EUNA M. R. ALEXANDRE
Modelo: DU DELTA

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 26/11/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para fornecimento as famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, de acordo com a lei federal nº 8.842/93, em atendimento a secretaria de Assistência Social do Município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:980543

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez ,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.627.186/0001-22 A N DOS SANTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,50

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: PADRÃO

Estado: PA Cidade: São Domingos do Capim

Endereço: RODOVIA PA 127, SN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de 13.920 kg de farinha fina (chamada pública)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **FARINHA DE MANDIOCA** - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160163

CatMat: 458919 - FARINHA DE MANDIOCA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.920

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.359.372/0001-90 COOPERATIVA DE PRODUCAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
* VENCEDOR * MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA - COOPASMIG

R\$ 7,74



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Compatível

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PA

Cidade:

São Miguel do Guamá

Endereço:

VL MENINO DEUS, SN

Item 13: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Valor energético 108 kcal, carboidratos 27g. Produzido artesanalmente a partir da fécula de mandioca purificada. Embalagens plásticas de 1kg. alor energético 108 kcal, carboidratos 27g. Produzido artesanalmente a partir da fécula de mandioca purificada. Embalagens plásticas de 1kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,40

Órgão: GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR DO ESTADO DE MG

Data: 20/10/2021 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: FARINHA - FARINHA - MATERIA-PRIMA: TAPIOCA;

SRP: SIM

Identificação: 0000000197/2021

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: PACOTE 500 GRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

65.211.229/0001-10

COMERCIAL BOA OPCAO LTDA

R\$ 14,40

* VENCEDOR *

Marca: pacha

Fabricante: pacha

Modelo: embalagem com 500g

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R GIRASSOL, 11

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,85

Órgão: MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Data: 07/10/2021 08:00

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA - FARINHA, de tapioca granulada, natural. Embalagem com 1kg. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com sua designação ou classificação. As farinhas trarão o nome, seguida do nome vegetal comum de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução (ões) vigente(s) da ANVISA. - KG

Identificação: N°Licitação:897848

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 09:33

Homologação: 18/10/2021 09:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL



Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:57:38 (IP: 45.166.29.13)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%2bf2%2bLixJYfa9%2bYix%2bQvDQQ11M4MGdFN12C%2fx

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGdFN12C%252fx

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES - ME

R\$ 8,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Endereço:

W B AZEVEDO ME

R\$ 8,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Endereço:

08.402.832/0001-46 RD SERVICOS, TRANSPORTES, LOCACOES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 11,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

BA

Jaguaquara

R G DO LOTEAMENTO JARDIM AMERICA, SN

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO

Data: 25/08/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para compor o Kit Merenda Escolar, para os alunos da Rede Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA embalagem de 1 kg - FARINHA DE TAPIOCA embalagem de 1 kg

Identificação: 27922

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.325

Unidade: PCT

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.144.627/0001-04 JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA
* VENCEDOR *

R\$ 4,80

Marca: ACIGAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 1 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

TO

Tocantinópolis

RUA CRUZEIRO DO SUL, 198

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

R\$ 5,33

Marca: CAIPIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CAIPIRA

Estado:

Cidade:

Endereço:

TO

Araguaína

R VITORIA REGIA, 127



Item 14: FRANGO CAPIRÃO

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Quilogramas	Especificação : Resfriado ou congelado. Carne com aspectos próprio, não amolecido nem pegajoso, cor própria s/manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, prazo de validade. Valor energético 195 kcal, proteínas 29,60g, gorduras totais 6,80g, colesterol 106mg, potássio 224mg, sódio 53mg. Deve conter registro no órgão competente e comprovação de serviço de inspeção SIM, SIE ou SIF. Manipulada em condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango caipira, tipo corte: com miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: limpo	SRP: SIM
CatMat: 447587 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:120073
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.587.743/0001-94 * VENCEDOR *	JUTTEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,14
Marca: King Alimentos Fabricante: King Alimentos Modelo: Congelada		
Estado: SC	Cidade: São João do Itaperiú	Endereço: R JOAO TERTULINO DUARTE, SN

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARREIRINHAS	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO CAIPIRA, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO LIMPO	SRP: NÃO
CatMat: 447587 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2021 / UASG: 158285
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 576
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
089.163.483-58 * VENCEDOR *	GEISSY NATHALLY MENEZES SILVA	R\$ 14,00
Marca: diversos Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Órgão: GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR DO ESTADO DE MG
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: AVE ABATIDA - AVE ABATIDA - TIPO DA AVE: FRANGO CAIPIRA;
 APRESENTACAO: INTEIRO, FRESCO;

Data: 20/10/2021 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 0000000197/2021
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: 1 QUILOGRAMA
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 22,00
Marca: SEARA - NHÔ BENTO Fabricante: SEARA - NHÔ BENTO Modelo: CARNE DE AVE Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R DAS CLARINETAS, 75		

Item 15: GOMA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Goma de coloração branca, isenta de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Valor energético 66,20kcal, carboidratos 16,22g, proteínas 0,10g, gorduras totais 0,06g, fibra 0,12g, sódio 0,40mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 BASE AÉREA DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades da Base Aérea de Belém (BABE) e das Unidades Apoiadas..
Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma, características adicionais: massa hidratada para tapioca, com sabor
CatMat: 465694 - AMIDO

Data: 27/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:942021 / UASG:120628
Lote/Item: /82
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/11/2021 16:28
Homologação: 11/11/2021 16:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Quilograma 0,00
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,82
Marca: PRINCESA Fabricante: PRINCESA Modelo: - Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,82



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GAMA LOPES
Fabricante: GAMA LOPES
Modelo: KG

Estado:
PA

Cidade:
Ananindeua

Endereço:
R PERIMETRAL, 4

18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 4,82

Marca: GAMA LOPES
Fabricante: GAMA LOPES
Modelo: AMIDO

Estado:
PA

Cidade:
Ananindeua

Endereço:
R ICUI-GUAJARA, 03

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 15/09/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, deste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma

Identificação: NºPregão:712021 / UASG:926832

Lote/Item: /27

CatMat: 459085 - AMIDO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2021 12:26

Homologação: 20/09/2021 09:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.724.724/0001-37 L COSTA & G RAMOS LTDA R\$ 8,41

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Estado:
PA

Cidade:
Castanhal

Endereço:
R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 8,41

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: KG

Estado:
PA

Cidade:
Ananindeua

Endereço:
RODOVIA DO MARIO COVAS, 05

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,41

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: KG

Estado:
PA

Cidade:
Castanhal

Endereço:
TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 02/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para atender as necessidades do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), por intermédio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma

CatMat: 459085 - AMIDO

Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:925387

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,24
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R JARDIM ANABIJU, 79
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 7,25
Marca: COOPAATC Fabricante: COOPAATC Modelo: COOPAATC		
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: RUA DR. FREITAS, 1108
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,25
Marca: PINDUCA Fabricante: PINDUCA Modelo: CONFORME O EDITAL		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000

Item 16: JAMBU

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Valor energético 32kcal, carboidratos 7,20g, proteínas 1,90g, gorduras totais 0,30g, fibra 1,30g, cálcio 162mg, fósforo 41mg, ferro 4mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Jambu In Natura. UF: KG

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:44

Homologação: 03/12/2021 22:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.665

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 7,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,40
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broto de feijao in - natura - jambu	SRP: NÃO
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:926654
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R CAMETA, 66
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: 2021		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50
35.567.832/0001-79 * VENCEDOR *	BARBOSA & LIMA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R EDSON LUIZ, 50



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Planta in - natura** - Jambu in natura: De 1ª qualidade, cor verde escuro, fresca, aspecto e sabor próprio, grau de maturação adequado, isento de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a RDC 12/78 da CNNPA. Embalados e transportados de forma adequada. Embalados em maços de 600g e transportados de forma adequada.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:925387

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 08:02

Homologação: 07/01/2022 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.840

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 4,35
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: JAMBU INN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R OLHO D'AGUA, 03
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,45
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Item 17: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 113,40 kcal, carboidratos 27,90g, proteínas 2,34g, gorduras totais 0,54g, fibra alimentar 8,10g, sódio 3,60mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fruta** - Tipo 1: Laranja Valência 0, Apresentação: Natural 0,

Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495

CatMat: 471860 - FRUTA

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:09



Homologação: 05/01/2022 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 5,07
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,08
* VENCEDOR *		
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,08
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,12

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo 1: Laranja Valência 0, Apresentação: Natural 0,	SRP: SIM
CatMat: 471860 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:09
	Homologação: 05/01/2022 17:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 8,11
* VENCEDOR *		
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,12
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Kg		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marabá	R BAHIA, 21
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,12
Marca: In natura		
Fabricante: In natura		
Modelo: In natura		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,62

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Data: 13/10/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição dos produtos (hortifrutí, frios e laticínios) para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanche e ceia da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural	Identificação: N°Pregão:1052021 / UASG:925449
CatMat: 464393 - FRUTA	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,85
Marca: FORT FRUIT		
Fabricante: FORT FRUIT		
Modelo: FORT FRUIT		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 5,00
Marca: i natura		
Fabricante: PRoDUTOR		
Modelo: i natura		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Benevides	AV MARTINHO MONTEIRO, 1550
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,00
Marca: FORTFRUT		
Fabricante: FORTFRUT		
Modelo: FORTFRUT		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	O DE ALMEIDA, 207



Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 5,18 kcal, carboidratos 1,92g, proteínas 0,11g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 0g, sódio 0mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 21/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural	SRP: SIM
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160167
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,30
Marca: REGIONAL Fabricante: AGRICULTOR RURAL Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 8,34
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV FREI AMBROSIO, 867
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,34
Marca: REGIONAL Fabricante: AGRICULTOR RURAL Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural	SRP: NÃO
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925609
	Lote/Item: 2/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,08
Marca: Regional Fabricante: Produtor regional Modelo: não se aplica		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,40

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925609
CatMat: 464398 - FRUTA	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 288
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 3,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316, 501
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,08
Marca: Regional Fabricante: Produtor regional Modelo: não se aplica		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 5,11
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13

Item 19: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.240 Quilogramas	Especificação : Branca, compacta e firme, sem lesões de Perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 96 kcal, carboidratos 21,52g, proteínas 2,49g, gorduras totais 0,31g, fibra alimentar 1,35g, sódio 6,40mg.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades da Base Aérea de Belém (BABE) e das Unidades Apoiadas..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: mandioca , aipim

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942021 / UASG:120628

Lote/Item: /231

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 16:37

Homologação: 16/11/2021 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,91
Marca: HORTUS Fabricante: HORTUS Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,91
Marca: De Marchi Fabricante: De Marchi Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 61
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: mandioca , aipim

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 23/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 14:47

Homologação: 27/10/2021 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 8,30



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Innatura
Fabricante: Comercial
Modelo: Comercial

Endereço:

35.300.606/0001-27 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI

R\$ 8,34

Marca: CEASA
Fabricante: COMERCIAL
Modelo: COMERCIAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM CABEDELLO, 484

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 15/09/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, deste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: mandioca , aipim

Identificação: NºPregão:712021 / UASG:926832

Lote/Item: /13

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2021 12:26

Homologação: 20/09/2021 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.011.497/0001-01
* VENCEDOR *

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 5,12

Marca: IN NATURA
Fabricante: NACIONAL
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

33.724.724/0001-37 L COSTA & G RAMOS LTDA

R\$ 5,12

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI

R\$ 5,12

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RODOVIA DO MARIO COVAS, 05



Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. V alor energético 124 kcal, carboidratos 32,24g, proteínas 1,55g, gorduras totais 0,31g, fibra alimentar 3,10g, sódio 6,20mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 5,20**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural ,	SRP: SIM
CatMat: 464404 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:925387
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.360
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.445.620/0001-20	D.R.B MANZANO SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 5,00
Marca: FRUTA REGIONAL Fabricante: PRODUCAO FAMILIAR Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DR CARDOSO DE MELO, 674
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,60
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,07**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis - Frutas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural ,	SRP: SIM
CatMat: 464350 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:153063
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 10:50
	Homologação: 03/01/2022 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.249.079/0001-42 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 4,00
Marca: in natura Fabricante: produtor Modelo: in natura Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Estado: PA Cidade: Belém Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,20
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Adicional: Orgânica 0, Tipo: Mamão Formosa 0, Apresentação: Natural 0, CatMat: 467418 - FRUTA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:09
	Homologação: 05/01/2022 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 7,25
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,25
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Kg Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21		
32.320.881/0001-14 * VENCEDOR *	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,26
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Marabá	RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N	

Item 21: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Livres de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 1,96 kcal, carboidratos 0,38g, proteínas 0,20g, gorduras totais 0,01g, fibra alimentar 0,31g, sódio 1,54mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	SRP: SIM
CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:153063
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 10:24
	Homologação: 30/12/2021 09:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 9,99
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: in natura Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Benevides	AV MARTINHO MONTEIRO, 1550
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10



Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:57:38 (IP: 45.166.29.13)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%2bf2%2bLixJYfa9%2bYix%2bQvDQQ11M4MGdFN12C%2fx
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGdFN12C%252fx)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMxsbImvn%252bf2%252bLixJYfa9%252bYix%252bQvDQQ11M4MGdFN12C%252fx

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Maxixe 0,

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:927495

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:09

Homologação: 05/01/2022 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 13,44
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 13,45
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Kg		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,45
* VENCEDOR *		
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros)..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: maxixe

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 10/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882021 / UASG:925387

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2021 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 192

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 8,95
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA		R\$ 8,98
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILO			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316, 501	

Item 22: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : Frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com grau de maturação adequado para o consumo, in natura extra, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Valor energético 66 kcal, carboidratos 16,20g, proteínas 1,80g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 0,20g, sódio 0mg. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos a deridos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 21/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural	SRP: SIM
CatMat: 464418 - FRUTA	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160167
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI		R\$ 4,52
Marca: REGIONAL Fabricante: AGRICULTOR RURAL Modelo: KG			
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS		R\$ 4,54
* VENCEDOR *			
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NACIONAL			



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV FREI AMBROSIO, 867
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,54
Marca: REGIONAL Fabricante: AGRICULTOR RURAL Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Adicional: Orgânica 0, Tipo: Melancia Vermelha 0, Apresentação: Natural 0,	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
CatMat: 467419 - FRUTA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:09
	Homologação: 05/01/2022 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 6,49
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,49
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Kg		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,49
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495



Descrição: Fruta - Adicional: Orgânica 0, Tipo: Melancia Vermelha 0, Apresentação: Natural 0,
CatMat: 467419 - FRUTA

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:09

Homologação: 05/01/2022 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 7,71
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,72
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,72
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Kg		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21

Item 23: MEL

Preço Estimado: R\$ 42,10 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	Especificação : Cerca de 18% de água e 81% de açúcares naturais contendo ainda aminoácidos, vitaminas, enzimas e sais minerais e grãos de pólen em perfeitas condições de conservação. Valor energético 330,8 kcal, carboidratos 82,40g, proteínas 0,30g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 0,20g, sódio 0mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 15/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mel Abelha - Mel Abelha Tipo: 1ª Qualidade , Apresentação: Embalagem Com 500 G , Aplicação: Alimentação Humana ,

Identificação: NºPregão:1042021 / UASG:925387

Lote/Item: 4/26

CatMat: 413364 - MEL ABELHA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Frasco 300 G

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 42,00
Marca: FITOBEL Fabricante: FITOBEL Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 42,19
Marca: HORTA Fabricante: HORTA Modelo: HORTA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ROBERTO CAMELIER, 439

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	Data: 04/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2021 A FIM DE ATENDER A EDUCAÇÃO BÁSICA (CRECHE, PRÉ-ESCOLA, FUNDAMENTAL) CADASTRADO NO PROGRAMA PNAE-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:989037
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
Descrição: Mel abelha - Mel abelha, tipo: melíferas, tipo florada predominante: silvestre, prazo validade: 1 anos, aplicação: alimentação humana	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 348080 - MEL ABELHA	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.741.992/0001-58 * VENCEDOR *	ALFA E OMEGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,90
Marca: VÔ PEDRO Fabricante: VÔ PEDRO Modelo: Embalagem 1,00 KG		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA JERONIMO DE ALBUQUERQUE, 268
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 60,00
Marca: VO PEDRO Fabricante: VO PEDRO Modelo: VO PEDRO		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 60,00
Marca: EVOMEL Fabricante: EVOMEL Modelo: EVOMEL		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,25

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	Data: 01/09/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição Generos da Agricultura Familiar
Descrição: MEL ABELHA - MEL ABELHA, TIPO JANDAÍRA, TIPO FLORADA PREDOMINANTE EUCALIPTO, PRAZO VALIDADE2 ANOS
CatMat: 223011 - MEL ABELHA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2021 / UASG: 160348
Lote/Item: 73/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 420
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.634.671/0001-09 * VENCEDOR *	FEDERACAO DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DE RONDONIA	R\$ 36,25
Marca: Mel Fabricante: Fabricante não informado Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: RUA JOAO BATISTA NETO, 1883		

Item 24: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Valor energético 10 kcal, Proteínas 0,9g, Carboidratos 2g, Fibra 1,1 g, Cálcio 10 mg, Fósforo 12 mg, potássio 154 mg, Sódio 3 mg, Vit. C 5 mg, Vit A 6 mcg, ácido fólico 9 mcg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Pará
 Pró Reitoria de Administração
 Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino , Apresentação: Orgânico

CatMat: 463810 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:422021 / UASG:153063
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/12/2021 10:24
Homologação: 30/12/2021 09:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 3,50
Marca: in natura Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Estado: PA Cidade: Belém Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,80
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros, Grãos/Sementes e Produtos Industrializados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pepino ,	SRP: SIM
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:925387
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,10
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 5,15
Marca: HORTA Fabricante: HORTA Modelo: HORTA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ROBERTO CAMELIER, 439

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruiti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Tipo: Pepino 0, Apresentação: Orgânico 0,	SRP: SIM
CatMat: 463810 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:09



Homologação: 05/01/2022 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 7,59
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,60
* VENCEDOR *		
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,60
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04

Item 25: PIMENTINHA

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
720 Quilogramas	Especificação : Coloração própria, tamanho uniformes, firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, d e colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 27,2 kcal, Proteínas 2,1 g, Lipídios 0,3 g, Carboidratos 4,7 g, Fibra 0,2 g, Cálcio 28,3 mg, Fósforo 30,8 mg, Ferro 1,2 mg, potássio 390,80 mg, Sódio 5,1 mg, Vit. C 46,4 mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 27/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:153063

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 10:24

Homologação: 30/12/2021 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 696

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 12,99
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 13,00
Marca: in natura Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultura familiar (chamada pública n001/2021 da UASG 160163 8Região Militar)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2021 / UASG: 160215
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARIA ANA, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,36

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: pimenta de cheiro, apresentação: natural	SRP: NÃO
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:926654
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 3,08
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: XXXXX		
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R CAMETA, 66

Item 26: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 8,03 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 2,73 kcal, carboidratos 0,64g, proteínas 0,14g, gorduras totais 0,03g, fibra alimentar 0,34g, sódio 0mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pimentão verde

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 11,10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 11,10



Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: REGIONAL

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 R\$ 11,10

Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: REGIONAL

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA PAMPULHA, 199

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Pará
 Pró Reitoria de Administração
 Departamento de Recursos Materiais

Data: 27/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:153063

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 10:24

Homologação: 30/12/2021 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

CatMat: 463812 - LEGUME IN NATURA

11.292.392/0001-26 DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA R\$ 7,99

Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: REGIONAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN R\$ 8,00

Marca: in natura
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: in natura

Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550

28.505.722/0001-17 FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 8,10

* VENCEDOR *

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: -

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 UNIDADE AVANÇADA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Frutas, legumes e verduras
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2021 / UASG: 153001
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
190.421.082-15 * VENCEDOR *	DORACY LEITE LIMA	R\$ 6,00
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Endereço:		

Item 27: POLPA DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	Especificação : Integral congelada, sabor maracujá, sem conservantes e aditivos. Valor energético 45 kcal, carboidratos 8g, proteínas 1g, gorduras totais 1g, fibra alimentar 0,50g, sódio 0mg. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento ou da legislação sanitária em vigor no país Anvisa/ms.Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá 0, Apresentação: Congelada 0,	SRP: SIM
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:13
	Homologação: 05/01/2022 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.375
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 14,55
Marca: polpacamila/ similar Fabricante: Nacional Modelo: de referencia		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q VINTE E CINCO (FL.33), 17
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 15,97



Marca: Camila
Fabricante: Welter Poupa Mix
Modelo: Quilograma

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N

32.320.881/0001-14 PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 15,98
* VENCEDOR *

Marca: camila
Fabricante: welter poupa mix com produção e exploração de alim
Modelo: maracujá

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,98

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá 0, Apresentação: Congelada 0,

Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:927495

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:13

Homologação: 05/01/2022 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.125

Unidade: Quilograma

UF: PA

12.463.041/0001-01 BELICHE EIRELI R\$ 15,97

Marca: Camila
Fabricante: Welter Poupa Mix
Modelo: Quilograma

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N

32.320.881/0001-14 PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 15,98
* VENCEDOR *

Marca: camila
Fabricante: welter poupa mix com produção e exploração de alim
Modelo: maracujá

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N

17.059.170/0001-44 M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI R\$ 15,98

Marca: S. Polpas Amazônia
Fabricante: Super Polpas da Amazônia
Modelo: Kg

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,84

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da Chamada Pública n001/2021, realizada pela 23Bda Inf Sl.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10001/2021 / UASG: 160168
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.462.510/0001-55 * VENCEDOR *	POLPAS MARAFRUTAS EIRELI	R\$ 14,84
Marca: POLPA DE FRUTA Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Itupiranga	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA, S/Nº

Item 28: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 14,84 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	Especificação : Integral congelada, sabor goiaba, sem conservantes e aditivos. Valor energético 35 kcal, carboidratos 7g, proteínas 0,60g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 1g, sódio 0mg. Devem estar de acordo com as exigências do ministério d a agricultura, pecuária e abastecimento ou da legislação sanitária em vigor no país Anvisa/ms.Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA
Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 03/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980507
Lote/Item: /65
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 10:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 18,87
Marca: amazon Fabricante: amazon Modelo: amazon		
Endereço: ,		
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 20,53
Marca: Camta Fabricante: Camta Modelo: Camta		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TRAVESSA JOSE PIO, 1187
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 20,85
Marca: D'FRUTA		
Fabricante: D'FRUTA		
Modelo: D'FRUTA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	RUA DIOGO MOIA, 346

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	Data: 03/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, objetivando atender as necessidades da câmara municipal de aurora do para/pa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada ,	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:929039
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Marca: NATURAL POLPAS		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: NAO POSSUI		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Aurora do Pará	AV BERNARDO SAYAO, 438

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,84

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da Chamada Pública n001/2021, realizada pela 23Bda Inf Sl.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 10001/2021 / UASG: 160168
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.462.510/0001-55	POLPAS MARAFRUTAS EIRELI	R\$ 14,84
* VENCEDOR *		
Marca: POLPA DE FRUTA		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
PACidade:
ItupirangaEndereço:
ROD TRANSAMAZONICA, S/Nº

Item 29: POLPA ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	Especificação : Integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos. Valor energético 25 kcal, carboidratos 5g, p roteínas 0,60g, gorduras totais 0,20g, fibra alimentar 0,60g, sódio 6mg. Devem estar de acordo com as exigências do minis tério da agricultura, pecuária e abastecimento ou da legislação sanitária em vigor no país Anvisa/ms.Validade: o produto d eve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.999.791/0001-69
* VENCEDOR *

S. COSTA DE SOUSA

R\$ 16,17

Marca: AMAZON
Fabricante: AMAZON
Modelo: QUILOGRAMAEstado:
PACidade:
TucuruíEndereço:
AL TRES, 441

28.155.068/0001-69

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 16,17

Marca: PETRUZ
Fabricante: PETRUZ
Modelo: PETRUZEstado:
PACidade:
BelémEndereço:
TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 16,17

Marca: AMAZON POUPA
Fabricante: AMAZON POUPA
Modelo: AMAZON POUPAEstado:
AMCidade:
ManausEndereço:
AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,84

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Acerola 0, Apresentação: Congelada 0,

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:927495

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:10

Homologação: 05/01/2022 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 11,50
Marca: polpacamila/ similar Fabricante: Nacional Modelo: de referencia		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q VINTE E CINCO (FL.33), 17
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Camila Fabricante: Welter Poupa Mix Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 12,01
Marca: camila Fabricante: welter poupa mix com produção e exploração de alim Modelo: acerola		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,69

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios(Agricultura Familiar 01/2021) para atender as necessidades do setor de abastecimento do 53BIS.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2021 / UASG: 160167

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 14,69
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03



Item 30: POLPA DE MURUCI

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Especificação : Integral congelada, sabor muruci, sem conservantes e aditivos. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento ou da legislação sanitária em vigor no país anvisa/ms.Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Valor energético 66 kcal, carboidratos 14g, proteínas 2,1g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 2,2g, cálcio 86,6mg, ferro 1mg, fósforo 20mg, vitamina C 45mg, vi.t B2 0,4mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Polpa De Fruta, Tipo: Muruci, Apresentação: Congelada - Embalagem Padronizada De 1 Kg. UF: KG	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 17:35
	Homologação: 03/12/2021 21:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.275
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 8,90
Marca: DMG Fabricante: DMG AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS LTDA Modelo: DMG		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,73
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:925387
	Lote/Item: /130



Descrição: Fruta desidratada - Polpa congelada, pasteurizada de muruci: Polpa selecionada da fruta isenta de contaminação, contendo no rótulo: identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a RDC 12/78 da CNNPA. Validade mínima: de 2 meses a partir da data de entrega. Embalagem mínima de 01 kg

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 08:05

Homologação: 07/01/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,20
Marca: A FRUTA Fabricante: A FRUTA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 10,20
Marca: ACANTA Fabricante: ACANTA Modelo: ACANTA		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,20
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: CAMTA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA **Data:** 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **Modalidade:** MAT / SERV - CONCORRENCIA

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA, SABOR MURUCI - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA, SABOR MURUCI **SRP:** SIM

Identificação: 90000121 **Lote/Item:** 1/158

Ata: N/A **Fonte:** terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 50 **Unidade:** KG **UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 485



Item 31: POLPA DE TAPEREBÁ

Preço Estimado: R\$ 10,34 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,34

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Especificação : Integral congelada, sabor taperebá, sem conservantes e aditivos. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento ou da legislação sanitária em vigor no país anvisa/ms.Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Valor energético 70 kcal, carboidratos 13,8 g, proteínas 0,8g, gorduras totais 2,1g, fibra alimentar 1g, cálcio 26mg, ferro 2,2mg, fósforo 31mg, vitamina C 28mg, retinol 2 3mg, tiamina 0,08mg, riboflavina 0,06mg, niacina 0,5mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:784810 Lote/Item: /41
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Polpa De Fruta, Tipo: Taperebá, Apresentação: Congelada - Embalagem Padronizada De 1 Kg. UF: KG	Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2021 17:35 Homologação: 03/12/2021 21:48
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.525 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 8,90
Marca: DMG Fabricante: DMG AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS LTDA Modelo: DMG	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS	Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992	
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,13
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ	Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,23

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Atividades Sesc Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Suco - Suco, apresentação: Líquido, sabor: taperebá, tipo: concentrado, características adicionais: sem conservantes e corantes	Identificação: NºPregão:522021 / UASG:926654 Lote/Item: /44
CatMat: 404494 - SUCO	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 8,68
Marca: BRASFRUT Fabricante: BRASFRUT Modelo: BRASFRUT		
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 12,00
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: CAMTA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R CAMETA, 66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,79

Órgão: SESC SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO / (1) SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO	Data: 09/10/2020 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de polpas de frutas para a Unidade Produtora de Refeição – UPR do Sesc-PA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE TAPEREBÁ SELECIONADAS, 100% NATURAL, PASTEURIZADA, CONGELADA A -18° C NO ATO DA ENTREGA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE CONTAMINAÇÃO E FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LIMPA, ÍNTEGRA, COM PESO DE 1KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO MAPA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: NºLicitação:838232
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2020 15:39
	Homologação: 13/10/2020 15:39
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.080
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.777.593/0001-60 * VENCEDOR *	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R CAMETA, 66
	A S NAGASE & CIA. LTDA	R\$ 12,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,89



Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Endereço:

Item 32: TANGERINA

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Arredondado, casca de cor lisa, integra cor, odor, sabor próprios. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Valor energético 104,40 kcal, carboidratos 24,01g, proteínas 1,62g, gorduras totais 0,18g, fibra alimentar 5,58g, sódio 1,80mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: tangerina , bergamota, apresentação: natural

CatMat: 464435 - FRUTA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

10.999.791/0001-69
 * VENCEDOR *

S. COSTA DE SOUSA

R\$ 8,55

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: QUILOGRAMA

Estado:
 PA

Cidade:
 Tucuruí

Endereço:
 AL TRES, 441

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCAAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 8,55

Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: REGIONAL

Estado:
 AM

Cidade:
 Manaus

Endereço:
 AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

37.693.516/0001-79

JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

R\$ 8,55

Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: REGIONAL

Estado:
 AM

Cidade:
 Manaus

Endereço:
 RUA PAMPULHA, 199

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,67

Data: 10/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis - Frutas..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural ,
CatMat: 464436 - FRUTA

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:153063
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/12/2021 10:50
Homologação: 03/01/2022 12:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.980.536/0001-53	ASSOCIACAO DE PRODUTORES E HORTIFRUTIGRANJEIROS DA GLEBA GUAJARA (APHA)	R\$ 6,00
Marca: APHA Fabricante: APHA Modelo: IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DO CURUCAMBA, 14
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 7,50
Marca: in natura Fabricante: produtor Modelo: in natura		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,79

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifrut, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Adicional: Orgânica 0, Tipo: Tangerina Poncan 0, Apresentação: Natural 0, CatMat: 481037 -	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:13
	Homologação: 05/01/2022 17:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.375
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 10,78
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,79
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,79
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N

Item 33: TOMATE - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, limpos, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando. Valor energético 7,50 kcal, carboidratos 1,55g, proteínas 0,55g, gorduras totais 0,10g, fibra alimentar 0,60g, sódio 0,50mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do municipio de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo 1: Tomate Rasteiro	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980060
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 6,49
Marca: BAIANO Fabricante: BAIANO Modelo: BAIANO		
Estado: PA	Cidade: Placas	Endereço: R JOSE RODRIGUES, 58
32.202.677/0001-07	CRISTIELLE MUNIZ DE SA	R\$ 9,40
Marca: EL DA SILVA Fabricante: EL DA SILVA Modelo: LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE RASTEIRO		
Estado: PA	Cidade: Uruará	Endereço: R SEBASTIAO MOREIRA DA ROCHA, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,72



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,72
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 6,72
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,72
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PAMPULHA, 199

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,21

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Descrição: Legume in natura* - Tipo: Tomate 0, Espécie: Brasileira 0, Características Adicionais: Comum 0,

CatMat: 481106 -

Data: 08/12/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:08

Homologação: 05/01/2022 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 8,20
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,21
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,21
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN

